
  
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Legislativo Municipal 

      
 

Manaus,  quinta-feira 11 de abril de 2019.                                                            Ano VI, Edição 1072 -  R$ 1,00         
 
 

                    Poder Legislativo Legislativo 
 
 

 
 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2019-CMM 

PROCESSO N.º 2019.10000.10718.0.000341. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso 
de suas atribuições legais; 

 
CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de 

Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no procedimento referente 
ao Pregão Presencial nº 001/2019-CMM;  

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse 
público. 

 
R E S O L V E 

 
I – HOMOLOGAR o resultado do Pregão n.º 001/2019-CMM, com 

o objeto de  contratação de empresa para prestação de serviços de 
assistência técnica, mediante manutenção preventiva e corretiva de 05 
(cinco) elevadores da linha frequencedyne tipo passageiro e 01 (uma) 
plataforma para Portadores de Necessidades Especiais PNE instalados 
no Prédio Sede e Prédio Anexo da Câmara Municipal de Manaus, pelo 
período de 12(doze) meses, conforme Termo de Referência e seus 
anexos, resultado do Processo administrativo n.º 
2019.10000.10718.0.000341, no valor global de R$ 111.000,00(cento e 
onze mil reais) à empresa abaixo: 
Empresa vencedora: MDA MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA - 
EPP, inscrita no CNPJ n.º 07.884.579/0001-41. 
 

II – DETERMINAR ao setor competente a convocação do 
proponente vencedor para assinatura do Contrato, nos termos da lei. 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 10 de abril de 2019. 
 

Joelson Sales da Silva 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

 

EXTRATO 
 
ESPECIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 002/2015  
PROCESSO N. 2019.10000.10718.0.000547 
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Nona do 
Contrato nº 002/2015.  
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 23/03/2019.  
VALOR: Saldo de empenho no valor de R$ 24.918,29 (vinte e quatro mil 
novecentos e dezoito reais e vinte e nove centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.0122.2181, fonte: 100, natureza 
da despesa: 3.390.39.58 – Serviços de Telecomunicações .          
 
SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e os senhores 
WILLIAN CARVALHO CUNHA e SIMONE REGINA CURY, pela 
Empresa Claro S/A. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 22 de março de 2019. 
 

 
 
 

  


